
OBOROVÁ NEUROLOGICKÁ
KONFERENCE 
2025

www.cbneuro.cz28. 5. 2025 od 14:00 hodin 

Pod záštitou hejtmana Jihočeského kraje MUDr. Martina Kuby

Clarion Congress Hotel České Budějovice

Program
HLAVNÍ TÉMATA: • NEUROINTERVENCE • KOGNITIVNÍ PORUCHY 
               



LÉ
K

A
Ř

SK
Ý 

B
LO

K

PROGRAM

12.00–14.00  stavba stánků  v 1. patře Clarion Congress Hotelu
13.00–14.00  registrace v 1. patře Clarion Congress Hotelu
14:00–17:30  odborný program v 1. patře Clarion Congress Hotelu
18.30  večeře v restauraci Clarion Congress Hotelu 

Zahájení – doc. MUDr. Svatopluk Ostrý, primář Neurologického oddělení    
Nemocnice České Budějovice, a.s.

Neurointervence      14:00–15:30
Předsedající: Rosol J., Nováková H.

1. Chronický subdurální hematom     20 min 

 Fiedler J.   

 Neurochirurgické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.

 Neurochirurgická klinika, FN Brno, LF MU Brno    

Vážené kolegyně, kolegové a spolupracovníci,

Neurologie není pouze záležitostí lékařskou. Správně vedená sesterská a ošet-
řovatelská péče je neoddělitelnou součástí léčby neurologicky nemocných. 
Proto letos poprvé otevíráme blok pro sestry. Dovoluji si Vás všechny přízniv-
ce neurologie co nejsrdečněji pozvat na každoroční tradiční jihočeský neuro-
logický den.

Na setkání se za celý kolektiv Neurologie České Budějovice těší 

                                                                 doc. MUDr. Svatopluk Ostrý, Ph.D.
                                                                primář Neurologického oddělení

                                                                   Nemocnice České Budějovice, a.s.
odborný garant akce

Organizátor: Neurologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.

St
ře

da
 2

8.
 5

. 2
02

5



St
ře

da
 2

8.
 5

. 2
02

5

2. Management pacienta při a po LP, prevence postpunkční cefaley 15 min  
 Kováčová B.   

  Neurologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.      

 

3.  Management postpunkční cefaley a idiopatické intrakraniální 

 hypotenze       15 min 

 Bílková K. 

 Neurologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.    

 

4. Cervikobrachiální syndrom     15 min 

 Boček V.   

  Neurologické oddělení, Nemocnice Strakonice, a.s.    

 5. CIDP – komplexní intenzivní péče     15 min 

 Nováková H.    

 Neurologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.      

Coffee break             15:30–16:00

Kognitivní poruchy      16:00–17:30
Předsedající: Krtička O., Reiser M.

    

 1. Kognitivní poruchy a strukturovaná péče v Jihočeském kraji 50 min

  Rusina R.1, Krtička O.2 

 1Neurologická klinika LF HK, Hradec Králové        
 2Neurologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.     

    

 2. Diferenciální diagnostika NMOSD a MOGAD    15 min 

 Hrubý R.  

  Neurologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.      

 

3. Protidestičková léčba v neurologii    15 min 

 Reiser M.   

  Neurologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.     

LÉ
K

A
Ř

SK
Ý 

B
LO

K



  
                 

  
       

         
Zahájení – Mgr. Iveta Drábková, hlavní sestra Nemocnice České Budějovice, a.s.

ALS od začátku až do konce                      14:00–18:00 
Předsedající: Foltýnová H., Groulíková J. 
1. Diagnóza ALS        15 min
 Vondrášková N.
 Neurologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.   
  
2. Kazuistiky pacientů s ALS     20 min   
 Fürbachová N.
 Neurologické oddělení, VFN v Praze                               

3. Dysfagie u pacientů s ALS     15 min  
 Koláčná T.
 Neurologické oddělení, FN v Motole, Praha                                 

4. Pacient jako trvalý nosič tracheostomické kanyly   10 min
 Kubátová J., Maláková L.
 ORL oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.    

5. Neinvazivní ventilace při ALS     10 min   
 Marková J.
 ONP – spánková laboratoř, Nemocnice České Budějovice, a.s.  

6. Cought assist – kašlací asistent     10 min         
 Strnková R.
 Plicní léčebna, Nemocnice České Budějovice, a.s. 
    

Coffee break               15:30–16:15

1. Kazuistika pacienta s ALS     10 min
 Kafková R. 
 Neurologické oddělení, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.                                           
    
2. Psychoterapeutický přístup v náročné životní situaci  20 min       
 Dedeciová I.
 Psychiatrické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.   
  
3. Dříve vyslovené přání       15 min    
 Bílková K.
 Paliativní a podpůrný tým, Nemocnice České Budějovice, a.s.  
  
4. Péče o blízké v domácím prostředí     10 min             
 Mikešová Z.                               
 Neurologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.   
  
5. Konec dobrý, všechno dobré     15 min    
 Bláhová J.
 Paliativní a podpůrný tým, Nemocnice České Budějovice, a.s.   

6. Domácí hospicová péče – hranice a možnosti    10 min                                                                    
 Soukupová Maříková J., Kurková J.
 Hospic sv.  Jana N. Neumanna, Domácí Hospic sv. Markéty Strakonice

18:00  UKONČENÍ KONFERENCE

St
ře

da
 2

8.
 5

. 2
02

5
SE

ST
ER

SK
Ý 

B
LO

K



  
                 

  
       

         

KONTAKTY
Přihlášky fyzických osob: Mgr. Blanka Záleská
zaleska.blanka@nemcb.cz, 387 872 074, 601 306 875
Přihlášky pro firmy: Ing. Helena Dvořáková
dvorakova.helena2@nemcb.cz, 387 872 229, 702 121 048
Úhrady a platby: Ing. Lenka Vacková
vackova.lenka@nemcb.cz, 387 872 219 

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu ČLK číslo 16
 a ohodnocena 4 kredity.

Vzdělávací akce je v rámci celoživotního vzdělávání garantována a 
registrována Českou asociací sester pod číslem ČAS /226/ 2025,

 Unií fyzioterapeutů ČR a Českou asociací ergoterapeutů. 

www.cbneuro.cz

PODMÍNKY ÚČASTI
Registrační poplatek: 500 Kč včetně DPH.
Zahrnuje účast na přednáškách a občerstvení během přednášek.
Při registraci na místě 600 Kč včetně DPH.

Kongresová večeře v ceně 500 Kč není součástí registračního poplatku.

w
w

w
.c

bn
eu

ro
.c

z
St

ře
da

 2
8.

 5
. 2

02
5



Generální partner

Hlavní partneři

Partneři


